

OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", ulica Batorego...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji "Dziennika Polskiego", plac Mariacki...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów...

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct.

Drobne ogłoszenia po 1/2 centa od wyrazu.

Reklamy w rubryce "Nadostane" 20 cnt.

Od Administracji.

Dla uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty...

Przyjaźń polityczna — walka ekonomiczna.

Lwów 29. listopada.

Oskarżony nas o herezję, o niedowiarstwo, o buntowanie, glibymy się odważyli wpaść...

mark jest wielkim męczennikiem i tak wielkim politykiem...

W mowie tronowej zagajającej w sposób uroczysty tegoroczną kadencję parlamentu niemieckiego...

Być może żęśmy się źle wyrazili, twierdząc, iż nie jesteśmy w stanie podążyć za genialnymi pomysłami kanclerskimi...

Ciekawa rzecz, czy też książę Bismarck byłby tak gorącym zwolennikiem wynalazonej przez się teorii...

Niemcy bronią Greya'ego!

Jeśli w ogóle cokolwiek zdolne jest bardziej skompromitować sędziwego prezydenta...

Nie ulega bowiem kwestji, że najwyższy naczelnik kraju, nad którego ustąpieniem tak bardzo „ubolewa” monarcha...

niał cesarz Wilhelm przy sposobności audjencji prezydentowi niemieckiego parlamentu...

To też sądzimy, „niedźwiedzią usługę” dla p. Greya spełnił teni dniami także jedno z dość popularnych w Niemczech pism...

„W myśl konstytucji francuskiej z r. 1875, nie istnieje urząd wiceprezydenta...

Owoż o ile to dotyczy protestów Greya przeciw nielegalności każdego kroku izby...

pokryty też odpowiedzialnością swoich ministrów, zmianę tych ministrów i polityki odpowiednio do wymogów chwili...

Owóż całe obecne zachowanie się izby i dziennikarstwa, usiłujących formalnie wymusić na Greym...

Moskalofile niemieccy.

Berlin 26. listopada.

(\*\*) Fundusz gadzinowy czyni swoje: jeżeli pewną jest rzeczą, że są dwie partie na tutejszym dworze...

Troska „Nemzetu”.

Oo najmniej dziwny głos odezwał się temi dniami w Budapeszcie, i to w łamach takiego Nemsetu...

Galicja w r. 1830.

Skreslił Si. Pełowski.

(Dokończenie).

Poczęła i młodzież niemiecka, synowie urzędników, garnać się do szeregów powstańców.

Można pojąć jakie zamieszanie powstało skutkiem tych faktów wśród biurokracji.

W jasny dzień garstka złożona z 30 ochotników zbrojnych i wywiezionych przez Napoleona...

szedł granicę. Rozdrażnienie w mieście przy lada jakiej sposobności groziło rozruchem.

Jeeszcze groźniejsze stanowisko zajęli szwacy i rzeźnicy lwowskiej w obec burmistrza Homego.

W drugie święto Wielkiej Nocy ulicznicy wyprawili ciekawą awanturę, która charakterystycznie ówczesny stan umysłowy we Lwowie.

Żądając wydania pseudo-Dybicza. Tłumy ludu poczęły się gromadzić na ulicy i kto wie, jakie rozmiary mogłyby przybrać...

noś przyznać nakazuje, iż książę gubernator rozwinął na swem stanowisku wielkie zdolności dyplomatyczne.

Postanowienia te zostały na papierze...

Oto w początkach roku 1831 rozesała się pogłoska, że generał Sierawski otrzymał rozkaz wkroczenia...

Niemieccy urzędnicy w strachu o całość swęj skóry, starali się na gwałt o stać bezpieczeństwem, rozkwaterowano grenadierów...

Młodzież tutejsza pozbawiona nadziei walczona w Galicji, spieszyła do legji nadwiślańskiej formującej się w Sztawowie...

Na unundurowanie legji nadwiślańskiej przesłał komitet lwowski kilkadziesiąt tysięcy dukatów...

Stan umysłowy w całym kraju był przychylnym powstaniu. Biurokracja niemiecka była bezsilną w obec agitacji narodowej...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach i pociągnęły go naew do odpowiedzialności.

nienawiści w obec Lachów. Misja Breindla bujne wydawała plony...

Wieniaci podobnie jak w Królestwie, tak i w Galicji zachowali się biernie.

Stanowisko militarne Austrii w obec toczącej się walki, było następujące:

Właściwa akcja korpusu obserwacyjnego rozpoczęła się dopiero z wiosną...

Nieszczęśliwa wyprawa na Wołyn zainaugurowana w dniu 11. kwietnia...

Korpus polski pozbawiony żywności, furazji, amunicji, dziesiątkowany cholera...

Demontacje przedsięwzięte w ciągu dnia, następnego w kierunku Kołodna...

W tymczasem nieprzyjaciel w nocy przeszedłszy granicę, spędził straszliwie w Jaremnie...

Siła mgła opadająca ze wschodem słońca w

dnia 27. kwietnia odstąpił przed nieszczęśliwym wodzem całą grozę jego położenia.

Nie zwlekając więc dłużej, ruszył Dwernicki o godzinie 6. rano w pochod ku granicy.

Dwernicki, oparty o Hnilicę małe rozwija stare swe szerszkie i ukraińskie szwadrony...

Wyprzedzając swój oddział pułkownik Fackh z adjutantem i trębaczem doleciał...

Wardzie wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...

Władze wiedeńskie z oburzeniem przyjęły wiadomości o tych faktach...





K. F. POPOWICZ w Tarnopolu - poleca 1744

LIPPMANNA KARLSBADZKIE PROSZKI BURZACE

Majątek cenny lub kamienica stale renowana do zamiany za wioskę.

ST. MARKIEWICZ we Lwowie, w Rynku 1. 12

PIGWY tokajskie po 40 et. kilo.

Młodzieńcy otrzymują piękny zarobek przy użyciu prawdziwego Roborantium.

KAPELUSZE miękkie po 1 zlr. 90 et. i 2 zlr. 30 et.

WEBE KING. „Webe King“ jest najlepszą, najtańszą i najtrwalszą materią na wszelkiego rodzaju bieliznę.

CHEMIZNE LABORATORJUM Adolfa Mussila we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika 1. 7.

Kasy żelazne ogniotrwałe nie do rozbitcia, najlepszy fabrykat skład fabryczny u Alojzego Hübnera

Skład i pracownia futer BŁAŻEJA SZARKIEWICZA we Lwowie, ulica Wałowa nr. 3, dom W. Wiczyńskiego.

M. BEYER i Spółka skład fabryczny płócien, stołowej bielizny i gotowej bielizny damskiej.

Fortepiany pianina na raty - od 300 do 700 zlr. - Nowa harmonia amerykańska, od 80 zlr.

TYLKO NIEEKSPLODUJĄCA NAFTA. R. DITMAR we Lwowie GŁÓWNY SKŁAD GALICYJSKIEJ NAFTY NIEZAPALNEJ.

BOURGAUD Aptekarz 1<sup>o</sup> Klasy. Dostawca Szpitali paryżskich 20, ULICA RAMBOTEAU, 20, PARYŻ

Wina stołowe: Białe po zlr. 18. Czerwone „ „ 20.

Karpackie ziołka przedwzrostu, dżdżownicy, kaszlowi, etc. po 25 cent.

„Zamingene“ Czerny'ego jest najlepszym, wolnym od otowiu, nieszkodliwym Środkiem do farbowania włosów

Pierwsza Spółka KRAWCÓW LWOWSKICH w kamienicy J. O. Ks. Ponińskiego przy ulicy Hetmańskiej 1. 4.

Wina stołowe: Białe po zlr. 24. Czerwone „ „ 26.

Do trwałego i taniego malowania dachów blaszanych i gontowych, bram, sztachet, parkanów, mostów, budynków drewnianych i murowanych, tańszy jak farby olejne

„Orientalne mleko różane“ Czerny'ego czysty pięt tak delikatny, tak ładnie białą i młodzięnczo świeża,

Z poważaniem Zarząd

TELSCHERA & GLATTAUBERA w Nikolsburgu. 1875

Patentowany lakier na dachy czerwony, popielaty i żółty, dalej do konserwowania i zapuszczania drzewa budulcowego i do malowania dachów

ANTONI J. CZERNY, Wiedeń, Wallfischgasse Nr. 5. Skład we Lwowie u Zygmunta Ruckera, apt. (apteka pod „Srebrnym Orłem“).

PLASTER THAPSIA PP. LEFERDRIEL-REBOULLEAU KTÓRY SA JEGO WYNALEZCAMI

Alojzy Hübner, Lwów specjalny skład farb i artykułów gospodarczych ul. Karola Ludwika 1. 13, (dawniej cukiernia Rotlendera).

Główna wygrana ewent. 500.000 marek. Oznajmienie szczęścia! Wygrane gwarantuje Państwo.

KANTOR WYMIANY e. k. uprzyw. galic. AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety

W BUDAPEŚCIE ulica Hatvansa 10. Skład towarów spec. galanteryjnych.

Késmárky & Illés Magasin au bon Marche WE LWOWIE, ulica Teatralna 1-2.

Samuela Heckscher senr. Bankiera i właściciela kantoru wekslowego w Hamburgu.

Drobne ogłoszenia. Dłoty wizytowe, zaproszenia, dyplomy, Biletu, ctykiety kupieckie i t. p. wykonuje po niskich cenach Zakład artystyczny-litograficzny Antoniego Przysławskiego we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 9.

wielką kolekcję nowości w towarach specjalno-galanteryjnych, biżuterji, perfumacji, przyborach toaletowych i do podróży, wyrobach ze skóry, drzewa i pluszu, majoliki, szkła i t. p.